
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  

ŠEIMOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. vasario 17 d. Nr. 2 

Druskininkai 

  

Posėdžio vieta: Druskininkų savivaldybės administracija, Vilniaus al. 14, Druskininkai.  

Posėdžio laikas: 2025 m. vasario 12 d. 14.00 -15.30 val.  

Posėdžio pirmininkė: Diana Brown, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

vicemerė.  

Posėdžio sekretorė: Agnė Volckevičienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

– tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.  

Posėdyje dalyvavo: Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė, Savivaldybės šeimos 

komisijos pirmininko pavaduotoja; Ligita Baranauskienė, Savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vedėja; Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė ir socialinė 

darbuotoja bei Druskininkų šeimos paramos centro socialinė darbuotoja; Jolita Miliauskė, asociacijos 

Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ tarybos narė.“  

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl projekto „Kompleksinės paslaugos šeimoms (KOPA)" teikiamų paslaugų pristatymo; 

2. Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos plano patvirtinimo. 

SVARSTYTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

Posėdžio pirmininkė supažindino su posėdžio darbotvarke.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

1. SVARSTYTA. Dėl projekto „Kompleksinės paslaugos šeimoms (KOPA)" teikiamų 

paslaugų pristatymo; 

Rima Bocisienė, Druskininkų šeimos paramos centro socialinė darbuotoja pristatė projekte 

„Kompleksinės paslaugos šeimoms (KOPA)" teikiamas paslaugas. Pasidžiaugė projekto nauda ir 

efektyvumu Savivaldybės gyventojams. 2024 m. Savivaldybėje kompleksines paslaugas gavo 328 

unikalūs dalyviai. Suteiktos šios paslaugos: 1162 val. individualios konsultacijos, 111 val. grupinių 

konsultacijų, 1171 val. (10 grupių) savitarpio pagalbos grupių, 530 val. (5 grupės) socialinių įgūdžių 

vaikams grupės, 790 val. (7 grupės) tėvystės įgūdžių mokymų, 486 val. šeimos mediacijos, 6 val. šeimų 

konsultavimo.  

Pozityvios tėvystės grupės: „Sėkmingos tėvystės ugdymas“ ir „Būti tėvais smagu“ 

surenkamos 3 - 4 grupės per metus. 2024 m. rudenį buvo surinktos 2 grupės: 1 grupė Socialinių 

paslaugų centro - pagalbos šeimai skyriaus paslaugų gavėjų grupė, o kita grupė susirinko iš miesto. 

Pozityvios tėvystės grupes veda Raminta Mitrikevičienė, vyksta 10 užsiėmimų, grupę sudaro 10-12 

asmenų. Ši paslauga tikrai labai pasiteisinusi, druskininkiečiai aktyviai dalyvauja ir įsitraukia. Visa 

informacija apie vykstančius užsiėmimus skelbiama FB puslapyje, asmenys norintys dalyvauti 

registruojasi savarankiškai ir tuomet formuojamos grupės. 

Mediacijos paslauga labai paklausi, viršijamos valandos. Mediacijos trukmė vienam 

asmeniui, kurias apmoka valstybė yra 4 val. Šeimoje kylančių sunkumų per 4 val. nepavyksta išspręsti. 

Mediatorė Rugilė Ladauskienė organizuoja 10 susitikimų, vėliau teikia individualias psichologines 

konsultacijas. Mediatorė Kristina Bučienė teikia teisminės mediacijos paslaugas. Didžioji dalis šeimų, 

kurioms teikiamos mediacijos paslaugos atsiunčiamos atvejo vadybininkių ar socialinių darbuotojų 

darbui su šeimomis.   

Individualias psichologų konsultacijas teikia: Zita Baranauskienė, Aurelija Lingienė ir Dalė 

Kuzmickienė, Oksana Zajac. D. Kuzmickienė dirba su vaikais ir paaugliais. Problematika: savižala, 

priklausomybės. Z. Baranauskienė dirba su vaikais. Konsultuoja ir pačius mažiausius vaikus (iki 5 

metų), konsultacijos vyksta kartu su tėvais, poreikis nedidelis. O. Zajac dirba su tėvais, veda 

ugdomąsias konsultacijas. Teikia pagalbą tėvams, kuriems kyla sunkumų auginant vaikus. Psichologo 



konsultacijos teikiamos vienam asmeniu 10 susitikimų per metus. Pastebime, kad labai reikalinga 

pagalba priklausomų žmonių artimiesiems. Konsultacijos galėtų būti individualios arba grupinės. 

Labai didelė paklausa dailės terapijos. Dailės terapiją veda Halina Neifeld. Dailės terapijos 

kursas: 10 susitikimų po 2 valandas. H. Neifeld pradėjo vesti individualią dailės terapiją vaikams. Šios 

terapijos skiriamos vaikams, kurie išgyvena (-o) krizines situacijas šeimoje. Šiuo metu renkama dailės 

terapijos grupė mergaitėms 15-16 metų (7 susitikimai po 2 valandas). Mergaičių grupes surinkti 

sudėtinga.  

Vaiko emocinių kompetencijų stiprinimui teikiamos „Pozityvaus elgesio modeliavimo“ 

programos vaikams. Individualias konsultacijas ir grupinius užsiėmimus vaikams nuo 9-12 m. veda 

socialinė darbuotoja R. Bocisienė, 13-18 m. paaugliams socialinis darbuotojas Virginijus Tamulionis. 

Emocinių kompetencijų stiprinimo grupes vaikams nuo 9 iki 12 metų vedė Vita Bagdonavičienė. 

Paslaugas gavo 3 vaikų grupės. V. Tamulionis elgesio korekcijos programą taip pat veda ir suaugusiems 

asmenims. Šios paslaugos paklausa tikrai labai didelė. Pastebime, kad priklausančių vienam asmeniui 

6 konsultacijų yra per mažai. Šiuo metu ieškome dar vieno specialisto, kuris galėtų teikti elgesio 

korekcijos programą, tačiau kol kas nerandame. A. Peleckui buvo siūloma, tačiau jis atsisakė. 

Komisijos nariai domėjosi, koks išsilavinimas reikalingas norint vesti elgesio korekcijos programas. 

R. Bocisienė atsakė, kad turi turėti socialinio darbo išsilavinimą bei pabaigti specialius kursus. 

KOPA organizuoja įvairius mokymus. Vyko savitarpio paramos grupė „Emocinės sveikata. 

Kaip įveikti nerimą?“. Vyko trys susitikimai su psichologe Dalia Kuzmickiene. Lopšelyje – darželyje 

„Žibutė“ organizuoti tėvystės įgūdžių mokymai „Sėkminga adaptacija darželyje“, kuriuos vedė 

psichologė Aurelija Lingienė. Vyko tėvystės įgūdžių mokymai „Kas slepiasi po mūsų vaikų elgesiu“. 

Mokymai labai pasitvirtino, planuojame tęsti. Taip pat buvo organizuoti tėvystės įgūdžių mokymai 

„Skyrybų įtaka vaikui ir kaip palengvinti jiems šį procesą“, tačiau grupė nesusirinko. 

Labai džiaugiamės įvykusia vyrų savipagalbos grupe „Vyriška emocinė sveikata“. Vyko 10 

susitikimų, grupę sudarė 7 vyrai. Šiuo metu renkama antra grupė.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

1. NUTARTA. Skirti daugiau dėmesio paslaugos viešinimui. R. Bocisienė dalinsis KOPA 

teikiamomis paslaugomis su Savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, 

ugdymo įstaigomis, socialinių paslaugų centru, NVO. Teikiamas paslaugas intensyviai viešins 

internetinėje erdvėje.  

2. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos plano sudarymo. 

Posėdžio sekretorė pristatė Savivaldybės šeimos komisijos veiklos planą 2025 metams. 

PRIDEDAMA. Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos planas, 2 lapai. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 5 (vienbalsiai). 

2. NUTARTA: Patvirtinti Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos planą. 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Posėdžio sekretorė informavo, jog yra pasikeitęs Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnis, 

kurio 10 dalyje naujai įtvirtinta, kad Savivaldybės tarybos komisijų posėdžiai yra teisėti, jeigu juose 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų komisijos narių. Savivaldybės tarybos komisijų sprendimai priimami 

posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, 

kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat kai balsų už gauta 

tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai 

pasiskirsto po lygiai, balsavimas tęsiamas komisijos nuostatų nustatyta tvarka. Taigi pagal naująjį 

reglamentavimą tarybos komisijų nuostatuose turėtų būti nustatoma balsavimo tęsimo tvarka, kuomet 

balsuojant komisijos narių balsai du kartus pasiskirsto po lygiai. Šeimos komisijos nuostatai įtraukiant 

minėtą pasikeitimą bus keičiami Savivaldybės tarybos posėdyje.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

3. NUTARTA. Pritarti Šeimos komisijos nuostatų keitimui. 

 

Komisijos pirmininkė                                                          Diana Brown  

  

Komisijos sekretorė                                              Agnė Volckevičienė  


